
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  342  del 04/09/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PATROCINIO PER LA PUBBLICAZIONE DEL LIBRO L'OSPEDALE DI IERI E DI OGGI… E 
DOMANI?  DEL DOTT. CARLO FIOCCA.  IMPEGNO DI SPESA.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 04/09/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        

OGGETTO: Patrocinio per la pubblicazione del libro L’Ospedale di ieri e di oggi… e 
domani?   del Dott. Carlo Fiocca.  Impegno di spesa. 

           
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 - n. 9 del 21/04/2017; 
 

PREMESSO che: 
– la Giunta Comunale, con deliberazione n.  142 del 31/07/2018, ha stabilito, fra l’altro, 

di: 
“concedere il patrocinio del Comune all’iniziativa editoriale del volume L’Ospedale di 
ieri e di oggi… e domani?  curato dal Dottor Carlo Fiocca, tenuto conto della memoria 
storica e del percorso evolutivo del nostro Ospedale che abbraccia un periodo di quasi 
tre secoli. Inoltre il libro costituirà un importante punto di riferimento per i futuri assetti 
del servizio sanitario della città e dell’ampia zona di gravitazione del presidio 
ospedaliero, mediante il sostentamento delle spese di stampa;  
demandando il Responsabile del Settore I Affari Generali all’attuazione di ogni 
conseguente provvedimento;  

– la Ditta “NEO EDIZIONI snc di Coscioni Francesco e Biasella Angelantonio” con sede 
a Castel di Sangro, ha preventivato con nota prot. 9363 del 06/07/2018 una spesa 
complessiva di Euro 2.070,00 IVA compresa relativamente alla pubblicazione di quanto 
sopra descritto;  

RITENUTO conseguentemente, dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di  
€ 2.070,00 (Iva compresa);  
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 

Per quanto esposto nella premessa narrativa: 
  
1. Di affidare  alla Ditta “NEO EDIZIONI snc di Coscioni Francesco e Biasella 

Angelantonio” con sede a Castel di Sangro, la fornitura del materiale di cui in premessa 
per una spesa complessiva di € 2.070,00 (compreso Iva);  

2. Di impegnare , conseguentemente, la riferita spesa di € 2.070,00 (compreso Iva), con 
imputazione sui fondi del corrente bilancio d’esercizio 2018, conto competenza, Cap. 
10669/0 “Contributo tradizioni locali” – CIG: Z4F24C5F41.  

 
  

Il Responsabile del Settore 
(Avv. Davide D’Aloisio) 

 



Castel di Sangro, lì 18/09/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 18/09/2018


